Nº 194, sexta-feira, 7 de outubro de 2016 59ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016100700059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 481, DE 6 DE OUTUBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Nomear a servidora JULIA DO COUTO PEREZ SAN-
TANA, código 48828, para exercer o cargo em comissão de As-
sessora A, Nível CJ-2, vinculado à Assessoria Especial da Presi-
dência, ficando exonerada do cargo em comissão de Assessora da
Presidência, Nível CJ-3.

2 - Nomear a servidora FABIOLA CRISTINA FERNAN-
DES SOARES, código 36003, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer o cargo em comissão de Assessora da Presidência, Nível
CJ-3, ficando exonerada do cargo em comissão de Assessora A, Nível
CJ-2, vinculado à Assessoria Especial da Presidência.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 482, DE 6 DE OUTUBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora JULIA DO COUTO PEREZ SAN-
TANA, código 48828, do encargo de substituta legal e eventual do
titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Presidente Ives Gandra da Silva Martins Filho, Nível CJ-
3.

2 - Designar a servidora KARLA FONTANA SAMPAIO,
código 42350, para exercer o encargo de substituta do titular do cargo
em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Presidente
Ives Gandra da Silva Martins Filho, Nível CJ-3, em seus afasta-
mentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 220, DE 6 DE OUTUBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais estabelecidas no inciso XXVII do art. 10 do Regimento
Interno do Regimento Interno, e tendo em vista o constante do Pro-
cesso TST nº 500246/2014-5, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado pelo Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, para
exercerem, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Téc-
nico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Pro-
gramação, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em vagas originárias, de-
correntes de cargos criados pela Lei nº 12.934, de 27/12/2013, pu-
blicada no DOU de 30/12/2013:

ALAN FERNANDES DO MONTE LUSTOSA, 29º lugar;
HUGO GONÇALVES MARELLO, 30º lugar;
MARCOS VINÍCIUS NERY, 32º lugar.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 624, DE 6 DE OUTUBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 63, de
5/10/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, resolve:

Designar a servidora GABRIELE FORNARI DIEZ, código
43760, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, ficando dispen-
sada da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do referido
Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO